
PATVIRTINTA  

Naujosios Akmenės Ramučių gimnazijos 

direktoriaus 2020 m. rugpjūčio 31 d. 

įsakymu Nr. V-61 

 

NAUJOSIOS AKMENĖS RAMUČIŲ GIMNAZIJOS BŪTINŲ UGDYMO 

ORGANIZAVIMO SĄLYGŲ TVARKOS APRAŠAS 

 

1. Tvarkos aprašas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos 

ministro–valstybės lygio ekstremalios situacijos valstybės operacijų vadovo 2020 m. rugpjūčio 17 d. 

sprendimu Nr. V-1838 „Dėl pagrindinio ir vidurinio ugdymo organizavimo būtinų sąlygų“, Lietuvos 

Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2020 m. rugpjūčio 3 d. įsakymu Nr. V-1128 „Dėl 

švietimo, mokslo ir sporto ministro 2012 m. birželio 28 d. įsakymo Nr. V-1049 „Dėl mokymosi pagal 

formaliojo švietimo programas (išskyrus aukštojo mokslo studijų programas) formų ir mokymo 

organizavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“, Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir 

sporto ministro 2020 m. rugpjūčio 5 d. įsakymu Nr. V-1159 „Dėl švietimo, mokslo ir sporto ministro 

2019 m. balandžio 15 d. įsakymo Nr. V-417 „Dėl 2019–2020 ir 2020–2021 mokslo metų pagrindinio 

ir vidurinio ugdymo programų bendrųjų ugdymo planų patvirtinimo“ pakeitimo“, Lietuvos 

Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2020 m. liepos 2 d. įsakymu Nr. V-1006 „Dėl 

mokymo nuotoliniu būdu kriterijų aprašo patvirtinimo“. 

2. Visi gimnazijos darbuotojai, tarp jų ir pedagogai, bendrose uždarose erdvėse (pvz., 

koridoriuose, valgyklose, mokytojų kambaryje ar pan.), pedagogai klasėse, kai neišlaikomas 2 metrų 

atstumas nuo mokinių, klasės renginiuose uždarose erdvėse dalyvaujantys pilnamečiai tretieji 

asmenys (pvz., tėvai (globėjai, rūpintojai), kai tarp dalyvių neišlaikomas 2 metrų atstumas, dėvėtų 

nosį ir burną dengiančias apsaugos priemones (veido kaukes, respiratorius ar kitas priemones) (toliau 

— kaukė). Kaukių leidžiama nedėvėti neįgalumą turintiems asmenims, kurie dėl savo sveikatos 

būkles kaukių dėvėti negali ar jų dėvėjimas gali pakenkti asmens sveikatos būklei. Kai pedagogas ar 

kitas gimnazijos darbuotojas negali dėvėti kaukės dėl savo sveikatos būklės ar vykdomos veiklos 

specifikos, atsižvelgiant į profesinės rizikos vertinimo išvadą gali būti parenkamos kitos asmeninės 

apsaugos priemonės: 

2.1.  mokiniams pamokų metu nėra būtina dėvėti nosį ir burną dengiančių apsaugos 

priemonių, tačiau pertraukų metu nosį ir burną dengiančias apsaugos priemones dėvėti būtina. Kaukių 

leidžiama nedėvėti asmenims,  kurie dėl savo sveikatos būklės kaukių dėvėti negali ar jų dėvėjimas 

gali pakenkti asmens sveikatos būklei. 

3. Siekiant gimnazijoje maksimaliai riboti skirtingose klasėse ugdomų mokinių kontaktą: 

3.1. mokytojams rekomenduojama išnaudoti galimybes pamokas ir/ar grupines veiklas 

organizuoti lauke; 

3.2. pamokos organizuojamos trimis srautais pagal pamokų tvarkaraštį priskirtuose 

kabinetuose; 

3.3. kiekvienai I ir II gimnazijos klasei priskiriamos patalpos (klasės) (1 priedas), kuriose 

mokytojai veda pamokas, išskyrus pamokas, vykdomas specializuotose kabinetuose (užsienio kalbos 

(anglų, vokiečių), informacinių technologijų, technologijų, chemijos, biologijos, fizikos, sporto 

salėje, bibliotekoje, lauke, išvykose; 

3.4. kai mobilią grupę sudaro kelių klasių mokiniai, pamoka vykdoma tvarkaraštyje 

nurodytuose kabinetuose; 

3.5. siekiant riboti skirtingose klasėse ugdomų mokinių kontaktus ir užtikrinti COVID-

19 ligos profilaktinių priemonių laikymąsi mokytojai: 

3.5.1.  nedelsdami informuoja gimnazijos direktorių, administracijos atstovą ar klasės 

vadovą apie mokinį, kuriam ugdymo proceso metu pasireikia karščiavimas (37,3o C ir daugiau) ar 

ūmių viršutinių kvėpavimo takų ligų, kitų užkrečiamųjų ligų požymiai (pvz., sloga, kosulys, 

pasunkėjęs kvėpavimas ir pan.); 

3.5.2.  riboja dalijimąsi ugdymo priemonėmis; 



2 

 

3.5.3.  turi pasirūpinti, kai mokymo priemone, inventoriumi naudojasi daugiau kaip 

vienas mokinys, kad jos būtų išvalomos ir dezinfekuojamos po kiekvieno panaudojimo; 

3.5.4.  prieš kiekvieną pamoką primena mokiniams, kad pamokų ir pertraukų metu 

laikytųsi COVID-19 ligos profilaktinių priemonių (saugaus atstumo, asmens higienos), naudotųsi 

arčiausiai esančiu sanitariniu mazgu, atsineštų į priskirtą klasę visas tos dienos pamokoms reikalingas 

priemones, kitos pamokos lauktų tik to aukšto koridoriuje, o einant į lauką, specializuotus kabinetus 

ar kitas bendro naudojimo patalpas (kitus koridorius, biblioteką ir kt.) ar juose būnant rekomenduoja 

mokiniams dėvėti nosį ir burną dengiančias apsaugos priemones; 

3.5.5.  kai tam tikros klasės mokiniams yra pirma pamoka (gali būti ir antra ar net trečia 

pagal tvarkaraštį pamoka), į pamoką atvyksta ne vėliau kaip prieš 10 minučių, pasirūpina klasės 

išvėdinimu ir įleidžia mokinius į jiems priskirtą patalpą (klasę) ir šioje patalpoje ruošiasi pamokai iki 

jos pradžios; 

3.5.6.  pasibaigus pamokai atidaro kabineto langus, užrakina kabinetą ir palieka kabineto 

raktą mokytojų kambaryje; 

3.5.7.  pravedę paskutinę mokiniams priskirtoje klasėje pamoką uždaro langus, išjungia 

kompiuterį ir kitus elektrą vartojančius įrenginius, užrakina patalpą ir raktą palieka mokytojų 

kambaryje; 

3.5.8.  po kiekvienos skirtingų srautų pamokos dezinfekuoja dažnai liečiamus paviršius, 

jei to padaryti negali valytojas; 

3.5.9.  bendradarbiauja su klasių vadovais, aptarnaujančiu personalu įgyvendinant kitas 

būtinąsias ugdymo organizavimo sąlygas. 

3.6.  klasių vadovai: 

3.6.1. susitikimų su mokiniais metu: 

3.6.1.1. mokiniams pateikia ir argumentuotai paaiškina, kad pamokų ir pertraukų metu 

laikytųsi COVID-19 ligos profilaktinių priemonių (saugaus atstumo, asmens higienos); 

3.6.1.2. nurodo naudotis arčiausiai esančiu sanitariniu mazgu; 

3.6.1.3. nurodo atsinešti į priskirtą klasę visas tos dienos pamokoms reikalingas 

priemones; 

3.6.1.4. nurodo kitos pamokos laukti tik to aukšto koridoriuje; 

3.6.1.5. rekomenduoja einant į lauką, specializuotus kabinetus, valgyklą ar kitas bendro 

naudojimo patalpas (kitus koridorius, biblioteką ir kt.) ar juose būnant dėvėti nosį ir burną dengiančias 

apsaugos priemones; 

3.6.1.6. informuoja mokinius apie maitinimosi laiką ir tvarką; 

3.6.1.7. neatvykti į gimnaziją, jeigu pasireiškia karščiavimas (37,3o C ir daugiau) ar ūmių 

viršutinių kvėpavimo takų ligų, kitų užkrečiamųjų ligų požymiai (pvz., sloga, kosulys, pasunkėjęs 

kvėpavimas ir pan.), ir tą pačią dieną informuoti klasės vadovą; 

3.6.2. nedelsdami informuoja gimnazijos direktorių arba administracijos atstovą apie 

mokinį, kuriam ugdymo proceso metu pasireiškia karščiavimas (37,3o C ir daugiau) ar ūmių viršutinių 

kvėpavimo takų ligų, kitų užkrečiamųjų ligų požymiai (pvz., sloga, kosulys, pasunkėjęs kvėpavimas 

ir pan.); 

3.6.3.  nurodo mokiniams klasei priskirtame kabinete jokių mokymo priemonių neimti ir 

nenaudoti be pamoką vedančio ar mokytojo (kabineto vadovo) leidimo ir paskirti už reikalavimo 

vykdymo stebėseną atsakingą mokinį(-ius); 

3.6.4.  bendradarbiauja su mokytojais ir aptarnaujančiu personalu įgyvendinant kitas 

būtinąsias ugdymo organizavimo sąlygas; 

3.7. Švietimo pagalbos specialistai: 

3.7.1. konsultacijas teikia individualiai ar vienu metu dirba tik su tų pačių I–II gimnazijos 

klasių ir/ar III, IV gimnazijos klasių mokinių srautų mokiniais pagal Švietimo pagalbos specialisto 

parengtą ir su gimnazijos direktoriumi suderintą tvarkaraštį. Švietimo pagalbos specialistas prieš 

konsultaciją pats nuvalo dažnai liečiamus paviršius, naudotas priemones; 

3.7.2. nedelsdami informuoja gimnazijos direktorių ar administracijos atstovą apie 

mokinį, kuriam ugdymo proceso metu parsireiškia karščiavimas (37,3o C ir daugiau) ar ūmių 



3 

 

viršutinių kvėpavimo takų ligų, kitų užkrečiamųjų ligų požymiai (pvz., sloga, kosulys, pasunkėjęs 

kvėpavimas ir pan.); 

3.7.3. bendradarbiauja su mokytojais ir aptarnaujančiu personalu įgyvendinant kitas 

būtinąsias ugdymo organizavimo sąlygas; 

3.8. uždarose erdvėse renginiai organizuojami laikantis rekomendacijų ir saugumo 

reikalavimų. Organizuojant renginius atvirose erdvėse tarp dalyvių išlaikomas ne mažesnis kaip 1 

metro atstumas; 

3.9. informacija mokiniams, jų tėvams (globėjams, rūpintojams), darbuotojams 

skelbiama gimnazijos I aukšto fojė: 

3.9.1. apie asmens higienos laikymosi būtinybę (rankų higieną, kosėjimo, čiaudėjimo 

etiketą ir kt.); 

3.9.2. apie nustatytus reikalavimus dėvėti kaukes; 

3.9.3. draudimą į gimnaziją atvykti asmenims, kuriems pasireiškia karščiavimas (37,3o 

C ir daugiau) ar ūmių viršutinių kvėpavimo takų ligų, kitų užkrečiamųjų ligų požymiai (pvz., sloga, 

kosulys, pasunkėjęs kvėpavimas ir pan.); 

3.10. mokinių, darbuotojų, mokinius atlydinčių asmenų sveikatos būklės stebėjimas 

vykdomas: 

3.10.1. sudarant sąlygas visuomenės sveikatos specialisto kabinete mokiniams, 

darbuotojams, mokinius atlydintiems asmenims matuoti(-is) kūno temperatūrą pasireiškus viršutinių 

kvėpavimo takų ligų, kitų užkrečiamųjų ligų požymiams;  

3.10.2. mokinį, kuriam ugdymo proceso metu pasireiškia karščiavimas (37,3o C ir 

daugiau) ar ūmių viršutinių kvėpavimo takų ligų, kitų užkrečiamųjų ligų požymiai (pvz., sloga, 

kosulys, pasunkėjęs kvėpavimas ir pan.), nedelsiant izoliuojant visuomenės sveikatos specialisto 

kabinete, apie tai informuojant jo tėvus (globėjus, rūpintojus) ir konsultuojantis Karštąja 

koronaviruso linija tel. 1808 dėl tolimesnių veiksmų; 

3.10.3. nurodant, kad darbuotojas, kuriam darbo metu pasireiškia karščiavimas (37,3o C 

ir daugiau) ar ūmių viršutinių kvėpavimo takų ligų, kitų užkrečiamųjų ligų požymiai (pvz., sloga, 

kosulys, pasunkėjęs kvėpavimas ir pan.), turi nedelsdamas apleisti gimnazijos patalpas ir kreiptis 

konsultacijai Karštąja koronaviruso linija tel. 1808 arba susisiekti su savo šeimos gydytoju; 

3.10.4. jeigu gimnazija iš darbuotojo (darbuotojas apie jam žinomus atvejus privalo 

pranešti gimnazijos direktoriui ar ji pavaduojančiam asmeniui), mokinio ar jo tėvų (globėjų, 

rūpintojų) gavo informaciją apie darbuotojui ar mokiniui nustatytą COVID-19 ligą (koronoviruso 

infekciją), apie tai nedelsiant informuoja Nacionalinį visuomenės sveikatos centrą prie Sveikatos 

apsaugos ministerijos (toliau — NVSC), bendradarbiauja su NVSC nustatant sąlytį turėjusius 

asmenis ir jiems taikant 14 dienų izoliaciją; 

3.10.5. draudžiant į gimnaziją atvykti asmenims, kuriems privaloma izoliacija, izoliacijos 

laikotarpiu; 

3.11. darbuotojai, į kurių pareigas neįeina tiesioginis darbas su mokiniais: 

3.11.1. turi vengti tiesioginio kontakto su mokiniais; 

3.11.2. privalo informuoti gimnazijos direktorių ar administracijos atstovą apie jam 

žinomą mokiniui ar jo tėvams (globėjams, rūpintojams) nustatytą COVID-19 ligą (koronoviruso 

infekciją); 

3.12. budinti valytoja turi užtikrinti, kad: 

3.12.1. pašaliniai asmenys nepatektų į gimnaziją, išskyrus atvejus, gimnazijos 

direktoriaus ar direktoriaus pavaduotojo ūkio reikalams nurodymu, kai jie teikia paslaugas, būtinas 

ugdymo proceso organizavimui; 

3.12.2. mokinių tėvai (globėjai, rūpintojai) mokinio (sūnaus ar dukros), mokytojo 

palauktų gimnazijos fojė arba rūpimu klausimu kreiptųsi į gimnazijos direktorių ar direktoriaus 

pavaduotoją ugdymui; 

3.13. direktoriaus pavaduotojas ūkio reikalams užtikrina, kad: 



4 

 

3.13.1. gimnazijoje būtų sudarytos tinkamos sąlygos mokinių ir darbuotojų rankų higienai 

(praustuvėse tiekiamas šiltas ir šaltas vanduo, prie praustuvių pastatoma ar pakabinama skysto muilo, 

vienkartiniai rankšluosčiai); 

3.13.2. būtų sudaryta galimybė darbuotojų rankų dezinfekcijai (gerai matomoje vietoje 

prie įėjimo į gimnaziją, tualetuose pakabinti rankų dezinfekcijai skirtas priemones); 

3.13.3. būtų paviešintos rekomendacijas dėl tinkamos rankų higienos 

http://sam.lrv.lt/uploads/sam/documents/files/rekomendacijos%20del%20ranku%20higienos(1).pdf; 

3.13.4.  dažnai liečiami paviršiai (durų rankenos, durų rėmai, stalų paviršiai, kėdžių 

atramos, laiptinės turėklai, elektros jungikliai ir kt.) būtų valomi paviršiams valyti skirtu valikliu ne 

rečiau kaip 2 kartus per dieną; 

3.13.5.  jei organizuojant veiklą naudojamos bendros patalpos (specializuoti kabinetai, 

salės ir pan.), po kiekvienos pamokos jos turi būti išvėdinamos ir dezinfekuojami paviršiai; 

3.13.6.  jei mokymo priemone, inventoriumi naudojasi daugiau kaip vienas mokinys, 

mokytojui prašant, padeda organizuoti mokymo priemonių išvalymą ir dezinfekavimą po kiekvieno 

jų panaudojimo pertraukų ar „langų" tarp pamokų metu; 

3.13.7.  kitas aplinkos valymas gimnazijoje būtų atliktas atsižvelgiant į Sveikatos 

apsaugos ministerijos parengtas rekomendacijas patalpų valymui COVID-19 pandemijos metu 

https://sam.1rv.1t/uploads/sam/documents/files/REKOMENDACIJOS%20dezinfekcijai%20202003

27%20(1).pdf). 

3.14. maitinimas organizuojamas: 

3.14.1.  laikantis nustatytų higienos ir COVID-19 ligos profilaktikos reikalavimų; 

3.14.2.  pagal patvirtintą tvarkaraštį (2 priedas) nurodytose vietose skirtingų klasių/srautų 

mokiniams ir mokytojams; 

3.14.3.  nurodant mokiniams, mokytojams, gimnazijos darbuotojams į valgyklos patalpas 

atvykti nosį ir burną dengiančias apsaugos priemones; 

3.14.4.  rekomenduojant III–IV gimnazijos klasių mokiniams maitintis nurodytose 

vietose laisvų pamokų metu laikantis rekomendacijų ir saugumo reikalavimų; 

3.15. neformalaus ugdymo darbuotojai: 

3.15.1.  užtikrina, kad veiklos vykdomos laikantis grupių izoliacijos principo mokiniams 

nuolatos dalyvaujant tos pačios grupės veiklose, vengiant skirtingų grupių mokinių kontakto 

patalpose, kuriose vykdoma veikla; 

3.15.2.  organizuodami renginius atvirose erdvėse užtikrina, kad tarp dalyvių būtų 

išlaikomas ne mažesnis kaip 1 metro atstumas;  

3.15.3.  užtikrina, kad vykdant veiklas uždarose erdvėse, kuomet grupės renginiuose 

uždarose erdvėse dalyvauja pilnamečiai tretieji asmenys (pvz., tėvai (globėjai, rūpintojai), kai tarp 

dalyvių neišlaikomas 2 metrų atstumas, dėvėtų kaukes, išskyrus numatytas išimtis; 

3.16.  Vykdydamas mokinių pavėžėjimą mokyklinio autobuso vairuotojas užtikrina: 

3.16.1. saugaus mokinių atstumo laikymąsi vienas nuo kito ir vairuotojo; 

3.16.2.  kad mokiniai, važiuojantys į mokyklą ar iš mokyklos mokykliniu autobusu, 

dėvėtų kaukes, išskyrus mokinius, kuriems dėl kaukės dėvėjimo gali pablogėti sveikata, arba kurie 

serga lėtinėmis ligomis, dėl kurių kaukės dėvėti neįmanoma; 

3.16.3.  mokyklinio autobuso rankenos, kėdžių atlošai ir kiti dažniausiai liečiami paviršiai 

būtų dezinfekuojami kas kartą prieš įlaipinant kitą vežamų mokinių grupę; 

3.17.  Klasės vadovas informuoja mokinius, važiuojančius į mokyklą/namo maršrutiniu 

transportu, kad šie laikytųsi bendrųjų saugos reikalavimų, taikomų keleiviams. 

__________________________ 

 

  

  

http://sam.lrv.lt/uploads/sam/documents/files/rekomendacijos%20del%20ranku%20higienos(1).pdf
https://sam.1rv.1t/uploads/sam/documents/files/REKOMENDACIJOS%20dezinfekcijai%2020200327%20(1).pdf)
https://sam.1rv.1t/uploads/sam/documents/files/REKOMENDACIJOS%20dezinfekcijai%2020200327%20(1).pdf)


5 

 

Naujosios Akmenės Ramučių gimnazijos direktoriaus 

2020 m. rugpjūčio 31 d. įsakymo Nr. V-61 

1 priedas 

 

Klasė 
Mokinių 

skaičius 

Kabinetai 

I srautas II srautas III srautas 

Pirmos gimnazijos klasės 

IA 26 220 kabinetas   

IB 16 216 kabinetas   

IC 27 219 kabinetas   

Antros gimnazijos klasės 

IIA 26  321 kabinetas  

IIB 19  320 kabinetas  

IIC 24  322 kabinetas  

Trečios gimnazijos klasės 

IIIA 21   319 kabinetas 

IIIB 20   Aktų salė 

IIIC 24   Aktų salė 

Ketvirtos gimnazijos klasės 

IVA 28   117 kabinetas 

IVB 21   317 kabinetas 

IVC 24   305 kabinetas 

 



Naujosios Akmenės Ramučių gimnazijos direktoriaus 

2020 m. rugpjūčio 31 d. įsakymo Nr. V-61 

2 priedas 

 

 

Mokinių maitinimo gimnazijos valgykloje tvarkaraštis: 

1. Maitinimo paslaugos teikiamos kasdien nuo 10.35 val. iki 13.00 val.: 

1.1. 10.35–10.55 val. (po trijų pamokų) priskirtose vietose valgo I gimnazijų klasių ir 

nemokamą maitinimą gaunantys mokiniai; 

1.2. 11.40–12.00 val. (po keturių pamokų) priskirtose valgo II, III ir IV gimnazijos klasių 

mokiniai; 

1.3. 12.45–12.55 val. (po penkių pamokų) priskirtose vietose valgo kiti mokiniai, užtikrinant 

saugumo reikalavimų laikymąsi.  

  



7 

 

7 

 

SUSIPAŽINOME SU NAUJOSIOS AKMENĖS RAMUČIŲ GIMNAZIJOS BŪTINŲ 

UGDYMO ORGANIZAVIMO SĄLYGŲ TVARKOS APRAŠU 

 

 _________klasė ________mokslo metai 

 
Eil. 

Nr. 
Mokinio pavardė, vardas Parašas Data 

1.     

2.     

3.     

4.     

5.     

6.     

7.     

8.     

9.     

10.     

11.     

12.     

13.     

14.     

15.     

16.     

17.     

18.     

19.     

20.     

21.     

22.     

23.     

24.     

25.     

26.     

27.     

 

__________________________________ 

(Klasės vadovo vardas, pavardė, parašas) 

 

 

 


